Felix quo modo rex imperator incipit per pal-  
patores suos tunc tunc, & quos ingreditur tanta  
potestu[m] caligine & sic omnem solis lucem  
et totius lumen creaturem ut illo con-  
ficiatur & inordiniti esse videantur, sic mun-  
di tunc doctissimi iudicant. Non predicanus  
Christus tristissimum, Iudeum quidem scandalum,  
quoniam autem scutitum, Gressus fuit hi amplius  
alios & sublimis quibus diutius hic sponsus in-  
genitus de monte Sion in quo Hierusalem sita  
est, ad montem Olivarium: Ecce iste venit saliens  
in nocturno, transiens colles. Vallem hanc tran-  
sum & exirentem vimbolum, ut eos capere non  
possit terra sapientia.

Asidamus Apollotonum haec attestantem. Sa-  
pientiam uel laudem in se perfectas sapientiam  
non habemus scilicet neque principium huic scien-  
ti, quod ab eo noster Dei sapientiam in-  
venimus qui abscondita est. Et. Quam nemo Prin-  
cipium sapientiae facili cognoscit. Idcirco hanc magis  
comunicum ac ferendum Deo officiabit oratione  
et lucem eius celestem impetraret ad inter-  
no caliginis illuminationem. Flatto genua mea  
ad patrem Domina nostru[m] Iesu Christi, ut dei nobis  
sapientiam. Et. Ut possit uero rebus terrena que  
salaute latitudine sublimata profundum Per-  
petuum sit cum SS. Partibus canticis obscurus  
misericordia, cum his describit dimensionibus  
latitudine, longitudine sublimitate, & profundio.  
Nostrarumque dixisse Iesu Christi hos tot tenet  
concluimus, ut sine eiusdem luce, qui illorū pos-  
sunt & fieri penetrari non possint ea, quae in  
cunctis complectantur, obscura mysteria. Oculus ne-  
misi. Dux ab aliis, que preparari expectabimus ite-

His congruerunt expediti D. Gregor. quod Hom. 2. io-  
dum Dominus Hierosolymam proficiebat Euangelium  
postulans, & huius sacramenti rationem dicitur. VII.  
Illi suis inimicis verbis ita diffincti ac claris Ipal. A-  
ve clariora esse non possent; nullis vicos metu postoli  
photis nulla profersus enigmata, nullas scurriles non in-  
tudines, sicut alii pro more habeant frustis tellexe-  
omnia propria deportans nominibus: Ecce nomen sunt.  
dimus Hierosolymam, & filius hominis traditur Matt. 20.  
Principibus Sacerdotum, & condemnabunt eum & 18.  
tradent eum gentibus, ad illudendam Regulum. Luc. 18.  
dum & conspiciunt & poligam flagellaverint 34.  
occident eum: & cum tam distincte loqueretur,  
ne verbum tamen intellexerunt: nam ut quid  
admiratio dignum censet hoc D. Lucas, du-  
plicans & triplicans loquendi formulam, qua  
declarat quam obscurum hoc illis fuerit quod  
tot euclidatim circumstantis Christus profec-  
bat, quoniamque gressus hi tenebris efficit imolu-  
ti. At ipsis nihil horum intellexerunt. Et erat ver-  
bum ab conditum ab eis, & non intelligebant quae  
dicebantur. Idcirco confusum ibidem Christus  
lumen exco restituit (ita D. Gregor.) nam per  
hoc indicat dominus sua manus lucem & mira-  
culos oculos sua misterio dia concessos ne  
cessario requiri quibus tanta caliginis gressus  
clarus intelligentur. Illos autem oportet a  
Deo requirere, quibus illa rure illuminatus  
exultabat: Domine ut videam. Etenim illa Luc. 18.  
cerus eius mysteria tenebris obvoluta. 34.  
tut ut haec capere non sufficiat, quod in mor-  
bi hac vita lateat; in labore requiri, humor in  
ignominia, diutina in paupertate, gloria in op-  
probrio.

O quam raro gressus hos inambulat! O quam VIII.  
patim illos intelligi! Tu ipse considera quid sit Nec tu  
quod inquiris, quod fugis & si tibi videatur in, quaque  
fullum quando te monemus, ut carnis tuam moribundam ca-  
stifices & crucifigas; quod enim qui illam amat, pis-  
illam odio habeat; ut vitam tuam cogetas &  
quasi mortuam circumferas; qui namque eius tuta  
det confirmationi illi est qui eiusdem incumbat  
perditioni: vi illi beneficias qui molitur te cra-  
cifigere, vi ad gravorem ignominiam & iniuria-  
riam, caput profundus inclives, & os striatius  
tanquam conclusa: & libera manu facultates illas  
effundas; quas ut vita tua sanguinem possides  
vitacibuum, in pauperum & egenorum con-  
lumentum. Gressus sunt per vimbolum torrentem Cedron: etenim ex eo quod agis liquido  
constat, quod, postquam tibi hoc ipso mendacio sole clarus inducimus, dicere possumus:  
At ipsis nihil horum intellexerunt, Et erat verbum.

nihil est.

abconditum ab oculis eorum, & non intelligebant quae dicebantur. O Deus! ipse vobis oculos appetat, inquit. Apostolus: hoc etenim perpetuum deprecor ut vobis lucem infundat, quia distincte clarèque cognoscatis immensas diutias à Deo in cruce sua recorditas. Obsecro ut Deus Pater gloria dei vobis spiritum sapientiae & revelationis, in agnitione eius: illuminatus oculis cordis vestris ut statim que sis spes vaccinationis eius, & que dignitas, gloria, hereditatis eius in sanctis. Vocate Deus ut sub vexillo crucis lux residat, illamque tibi imponas, carnem tuam coetens vitamque mortificans. Ipse te illuminet & oculos trahat clarissimos quibus intelligas hic omnia eius bona continent.

§. 15. Trans torrentem Cedron. Toren hic Christum praesigatur, transiit illum, sicut David: quoniam non sicut ille fugiens, sed ostendens à sapientia vincit.

¶ 34 **S**umpsimus has rationes ex sola significatio nominis huius torrentis: potò sunt & aliae multæ sublimes, quas colligimus ex eo quod in illo contingit perhibetur. Fuit tor-  
Quis sue reas hic Cedron celebratus non tantum quod dicitur cor- proximus eset Hierusalē, sed quod fuerit quasi resis quoddam generale & commune fordinum sacrilegarum templi, vrbisque receptaculum; illi in Cedron. vale per quam decurrebat combustus, domum in illum omnes cines iniecebantur! ut relietur Adrieomius) ut ad nihilum redigeretur, & son-  
plus non apparet: unde ex iniectis torrenti fordinibus, turbidus ipse & immensus defuebat, templum vero & ciuitas fordinibus omnibus & immunditiis erant expurgata. Ita restauit nobis Spiritus sanctus accidisse sub imperio Regis Alæ: Pater illius templum totamque Hierusalē idolis repleuerat exercadi, nominatio autem idola Dei Priapi non ferende turpidius. Suscepit regni habenas Alæ & divino per-  
ceptu astro, tantas volvit delere penitus immunitatis fordinisque expurgare; hoc igit egit: idolum illud, & alia quoque confregit & combustus in torrente Cedron eorum illi cines inieciens.  
Subiuerit ipse cum eius, & confregit fordinarum turpissimum & combustus in torrente Cedron. Idem contigit pristinimo Regi Ezechiae: etenim Pater illius impissimum Achaz tot erexerat in Hierusalem idola, ut S. reflectet eloquium. Ecce al-  
terta in unius angulis Hierusalem, in omnia

bis quoque urbibus Iuda extruxit arias ad terrandum thus, atque ad iracundiam prouocauit Dominum. Illo mortuo in Regem extollit filius eius Ezechias: ceperit hic pollutiones tempi mundare urbemque tota facilius expurgare immunditias. Praecipit mundari omnia, cumque fordes colligi atque in torrentem con-  
ici Cedron. Extulerunt omnem immunditiam & aportaverunt ad torrentem Cedron.

Idem referunt S. litteræ de pronopœi illis Regi Iosia religione ferventissimo: cum enim patre eius Ammon & avus Manasses omnigeni insulserint idola abominanda, illisque non parum multitudinem Sacerdotum & sacrificiorum consecraverint ipse ad regni gubernacula eactos (quem ea de castis mulierum extollit Spiritus). Tali abominationes impunita) illico omnis hinc colluimus idolorum & altarium impissimam ab-  
solvit cunctaq; deicet in valle torrentem Cedron, omnem hanc igni tradens implacatam; & clu-  
res demergentes in torrente, ne posthac amplius apparerent. Precepit Rex ut protegantur de templo. Domini omnia vasa, quæ fuisse fuerant basi, & in luce uniuersa militia caeli. & combulsi in foro Hierusalem in consulum Cedron, &c. Mundauit, Indam & Hierusalem. Idecirco nomen accepit i-  
xallis per quam labebatur hic torrentis, ut dicere-  
tur: Vallis concionis. Non tantum quis ihu-  
dem diuina iustitia in extremo iudicii, quod  
hic institutus, reprobus concideret concione  
perculida: sed etiam quia in eodem loco gra-  
tissimi necabantur peccatores & combureban-  
tur, horumque cines torrenti Cedron inieci-  
bantur.

Ita refert Iosephus: quod dum Sacerdos sum-  
mus Iosioda peruersam illam puluis volvi in qua-  
cantatricem (sic eam inscribit) Reginam Atha-  
lian interficeret omniem corum qui erant de  
femine Regis: iussit illam trahi ad vallem Ce-  
dron, ut nec paluis illius superceler, nec illi qui  
iustitiam exequenter confestim illam ibidem  
trucidarent. Perpende quām expellere torrentes  
hic symbolum refert Saluatoris. Erat hic in se  
aque ex natura sua aquarum torrentis limpida. Petrum  
cum porrū turbabatur immundas in se recipere Cedron  
omnes templi & ciuitatis Hierusalem immun-  
ditias. Christos in se corrers etat & fons aqua-  
rum limpide fluentem gratiarum & virtutum  
verumtamen æternus Pater effecit illius nostrum  
cum scelerum commune receptaculum in quæ  
omnia cōcīct. Tefsem adducit veridicū Iosiam.  
Posuit Deus in eo iniquitatem omnium nostrorum. Ifac  
Quibus ita turbulentus eausit, eiusq; fuit aque  
obscurata.

obscenæ & polluta pulchritudo, ut illi ipsi qui prius illam probò noverant, postmodum eam se nolle voleantur. *Confidemus enim de spiritu & ratiōnē sacerdotum, &c.* Vnde nec repudianimus nos. Atque scilicet ait D. Paulus, nostram allumplū inopiam, ipse factus inops, ut nos opibus daretur. *Propter nos ergo factus est, ut illius inops nos dantes effemini.* Eadem phrasē dicemus quod in se nolantur suscipere ignominiam ut per ita nos honoraremur, nostra voluntas ut per illa nostrorum criminum vulnera sanaret, nostras penas ut cum tuis nos in flaccum refretet glo-  
ne, nostram mortem ut per illam diuinā vitam obtineremus. *Vultus pro nobis maledictum, iuxta Apollonium, & quam nos merebamur maledici-  
gen in illum coniecit quantum ad penam  
et reuictum nos acciperemus benedictionem.  
Taliter et pro nobis maledictum, ut in gentibus be-  
nudia Arach furet in Christi lepra.*

*¶ 11.* Vultus pariter Euangelista huic corpori spiri-  
tum infundere, & hunc umbras corpus applica-  
re, quod David aliquid horum mysteriorū pre-  
dictarū. In partem pectoris surrexit filius Ab-  
salon postquam inter fratres eum præ ceteris pa-  
tri erat afflatus & diabolico motu regnandi cupi-  
tus erat, studiū illud patri eripere, sibique con-  
cupiuit. Res conque prospera successit fortuna,  
ut David vita sua cœnebris differeret illis; con-  
fusus fugiens egredius sit de Hierusalem, mil-  
itis locis & Principes ad hoc adhortatus: *Surgite,  
fugiamus, neque enim eris nobis effugium à facie  
domini, festinare eredi: ut forte venient occupet  
nos.* Et agreditur de Hierusalem militibus suis  
cuique, & transuersus torrentem Cedron ad  
montem se recipit Oliuarum. *David ascendebat  
cum Oliuarum scandens & flens, nudis pedibus  
ascens & operio capite.* Nō sine mysterio Spi-  
ritus S. has omnes expellit circumstantias. Hoc  
vix agreditur, ut perpende non id, quod per il-  
le indicabatur. David sanctissime Christi mi-  
sericordia & misericordia Iudas que-  
singulans donum liberaliter prauenisti: cum  
tunc discipulus illum elegans in apostolum, in-  
ter apostolos temporarium illi electo mosyniarum  
acceptioem commendaveris, cui errandi infir-  
mos poterat tradidisti, resuferetādi mortuos,  
excitare & resuscitare, sicut ceteris Apostolis, pe-  
ratis illi abluisti. carmen tuum in cibum & ip-  
sum tuum sagittinem in potum illi propinasti,  
ad dignatum Sacerdotij & Episcopatus promis-  
isti: post haec omnia, sacrificia numis incensus  
erat, & plus quam diabolica cupiditate in-  
flatus, in te sedistragus arma moneret & tuum  
*Hieron. Bapt. de la Nunz, Tom. IV.*

*t. Cor. 15. 3.*

cogitat necem ingratissimus: iam Domine mi-  
cōrāctum init & venditionem: iam turbam li-  
bi comparauit quā te capiat innocentem. Quid  
terū agis David sanctissime? Ereditur de Hier-  
usalem, transmiserit torrentem Cedron quatenus  
se recipiat ad montem Oliveti. *Vultus ascens  
clivum Oliuarum scandens & flens, nudis pedibus  
incedens, & operio capite.* Caput eius erat diuinitas:  
Caput Christi Deus. Pedes, sanctissima eius  
humanitas. Num hora est in qua natura illius  
divina magis operitur, & clarus humana aperi-  
tur infinitas. Quales lacryme de diuina eius  
fluent oculis, dum ruinā loget perhī filii sui,  
Christus & hanc Satana osibz empi ingenuit! Si quā  
Indam &  
Duid  
Abafalon  
Iona. 13. 28  
sum, & protestatus est. Quenam sunt hæ Domi-  
ne mi provocationes? Quenam hæ visceris  
tuorum, & facie turbatio formofissimæ! Non  
leipsum plangit sed illum lugere male fortuna-  
tum: dolenter accipit illius filii perditionem; cor  
illius pungitur & comprimitur, & protestatur se  
nullus culpe maxima, cum nullum ipse ad tan-  
tum faciens contra Dominum agendi decisio-  
nem occiduum. Quid modo facier, quando dominis  
tuis oculis illū vide per urbis Hierusalem plā-  
teas discurrentem, quarecentem & ordinantem co-  
pias militares, turbamq; custodem ad capturam  
animantem, confilia & præcautiones suggeren-  
tent, Dominum suum accusantem, ut impofo-  
rem & necromanticum, ne forte manus eorum  
falsius elaboratur? Quam animo plorans dicere  
in corde suo illud Davidis: *Abafalon fili mi, fili mi.* *Erg. 18.*  
*Abafalon quis mihi der, ut ego moriar pro te!* *Por. 35.*  
In quā illius illud figura erat & hoc figuratum,  
hoe illud debet præceleretur, ut figurata veritas,  
picturam vivum, & obliteratam umbram fol clā-  
rissemus. David fugit sibi confidebat, ne forsitan  
filius inveniret intermitteretur: ea voluntate erat. Christus  
scilicet torrentem Cedron fugit, se recipit & ab eo non fugit  
scindit in monte Oliuarum, festinans & creditur hec Da-  
vid de Hierusalem: ne forsitan eō accedens filius Patri vidi fu-  
manus infectum, iam in illa eum minime repe-  
gibat. Tertius dicitur ait: *Surgite fugiamus, & festinare  
eredi, ut forte venient occidentes nos.* Porro Christus  
fugans non init nec fuis ait vi David: *Surgite  
fugiamus, sed surgite eamus hinc.* Ostendens quam  
voluntaria sit his profectio, nec egreditur de Hier-  
usalem, ne forsan in ea illius inveniantur, nec tran-  
sit torrentem Cedron & montis saltu petat  
Oliuarum in eis abscondendus, immo potius hoc  
agit